
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/48W/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/48W/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   20/12/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/48W/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 47 celebrada por la Junta 
de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día trece de diciembre de dos mil veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2024/10537A.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para un autorizar y disponer gasto para 
contrato menor de obras para la “modernización y rehabilitación de los puestos de la Plaza 
de Abastos de Puerto de Mazarrón”. 
 
3. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/3730Z.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para acceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de obras de “Rehabilitación de obras de drenaje transversal y firmes 
en el entorno de la calle Cabo Oyambre en Urbanización El Alamillo, T.M. de Mazarrón”.
 
4. CONTRATACIÓN. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/4692M.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para conceder acceso al expediente de 
“Construcción de skatepark-Bowl, Calistenia y Parkour en La Cañadica” en calidad de 
interesado.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2023/10908X.
Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de suministro de 
“Dispositivos de impresión en régimen de arrendamiento para las distintas dependencias 
municipales del Ayuntamiento de Mazarrón”.

6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/2243N.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para prorrogar distintos lotes del contrato patrimonial 
“Autorización de ocupación del dominio público marítimo-terrestre para explotación servicios 
de temporada en las playas del T.M. de Mazarrón, durante las temporadas 2024-2025”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/8626R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar los lotes contenidos en el 
contrato de servicios de “Analíticas de playas e instalaciones de playa y seguimiento de los 
programas de calidad en el T.M. de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/9175K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de las obras de 
“Restauración y adecuación del entorno de la Torre de Santa Isabel municipio de Mazarrón 
– Región de Murcia”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/12531L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para proceder a la devolución de la fianza 
definitiva del contrato de servicios “Limpieza en el Centro de Día de personas mayores, 
personas con discapacidad intelectual y Unidad de Alzheimer de Mazarrón”.
 
10. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/12990H.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para autorizar y disponer gasto para el 
servicio de guardias de seguridad para la carpa municipal en calle Antonio Peñalver los días 
24 y 31 de diciembre en las Fiestas de Navidad 2024/2025.
 
11. CULTURA. 
Referencia: 2024/12972T.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención 2024 al Obispado de la Diócesis de Cartagena.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2024/10563Y.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar gasto programa Escuelas 
Deportivas municipales ejercicio 2024/2025.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

13. DEPORTES. 
Referencia: 2024/11575Y.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar gasto escuela deportiva de 
Fútbol inclusivo temporada 2024-25.
 
14. DEPORTES. 
Referencia: 2024/12887F.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar la actividad deportiva San 
Silvestre Solidaria 2024.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/12100W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/12947K.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/12948E.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/12960B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
19. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/3775J.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para resolver el recurso 
potestativo de reposición del expediente de responsabilidad patrimonial 2022/3775J.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/8991A.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/10995M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para desestimar reclamación de 
Responsabilidad Patrimonial.
 
22. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/5392X.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para denegar autorización para la 
utilización del local en el que se ubicaba la cantina de la Casa del Mar.
 
23. PATRIMONIO MUNICIPAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/12885M.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder la condición de 
interesado en el expediente número 2024/8810R.
 
24. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/12903T.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización a la 
Asociación de Comercio, hostelería y servicios (ACOMA) de un espacio ubicado en el lateral 
de la biblioteca del Puerto de Mazarrón.
 
25. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/12926T.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización de 
uso común especial para el uso del Recinto Ferial de Mazarrón.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7997Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación y publicación de la lista 
provisional de admitidos y excluidos de la oposición libre para la provisión en propiedad de 
una plaza de Oficial Fontanero en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7998V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación y publicación de la lista 
provisional de admitidos/as y excluidos/as de la convocatoria de oposición libre para la 
provisión en propiedad de una plaza de Oficial Albañil en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8001C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para la aprobación y publicación de la lista 
provisional de admitidos/as y excluidos/as para la provisión en propiedad de una plaza de 
Oficial Carpintero en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8003E.
 Propuesta del Concejal delegado de personal, para la publicación de la lista provisional de 
admitidos/as para la provisión en propiedad de una plaza de Inspector/a de obras en el M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón, mediante oposición libre.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11029N.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la modalidad de teletrabajo, los 
días solicitados, a empleada municipal en los términos establecidos en el Reglamento que lo 
regula.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11034V.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la modalidad de teletrabajo, los 
días solicitados, a empleada municipal en los términos establecidos en el Reglamento que lo 
regula.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/11041R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la modalidad de teletrabajo, los 
días solicitados, a empleada municipal en los términos establecidos en el Reglamento que lo 
regula.
 
33. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12808C.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar teletrabajo a funcionario 
municipal.
 
34. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12756Z.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la modalidad de teletrabajo, los 
días solicitados, a empleada municipal en los términos establecidos en el Reglamento que lo 
regula.
 
35. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12888P.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
36. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12891B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
37. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12955Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales  a 
trabajadores municipales.
 
38. PERSONAL. 
Referencia: 2024/12955Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales  a 
trabajadores municipales.
 
39. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/10021Q.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para la aprobación del contrato 
menor para programa inclusivo navideño de actividades y aprendizaje 2024.
 
40. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/10698A.
 Propuesta de la concejala de política social, para el reintegro parcial de la subvención 
concedida Atención Primaria 2023.
 
41. URBANISMO. 
Referencia: 2023/5949C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar proyecto museográfico que 
incluye la dirección y supervisión del montaje así como la asistencia técnica a la dirección 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364412712615344 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

facultativa en la ejecución de las obras y museografía dentro de los trabajos para la 
rehabilitación y ampliación de Casa La Cañadica para su adaptación a museo.
 
42. URBANISMO. 
Referencia: 2024/5773T.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar redacción de proyecto 
adecuación de viales en el ámbito de actuación de las calles Mar Báltico, Cantábrico, de 
Mármara, Adriático y Filipinas en el TM de Mazarrón (Murcia).
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de Junta de Gobierno Local nº 2024/48W/SESJGL de fecha 20 
de diciembre de 2024, a las 09:30 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2024-12-18T14:38:01+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-12-18T14:37:58+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




